Proc. Leg. nº 3225/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 665/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes
ao reajuste na tarifa de água.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação

em plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita os seguintes

pedidos de informações:

1) Por que houve um reajuste na tarifa de água e qual foi o critério
utilizado para definir o novo valor?

2) Como o reajuste na tarifa de água irá impactar os consumidores e qual
é a estimativa do aumento médio na conta de água?

3) O reajuste na tarifa de água está relacionado a algum investimento ou
melhoria no sistema de fornecimento de água? Se sim quais são esses
investimentos e em que medida eles vão beneficiar os consumidores?

4) A municipalidade considerou outras alternativas antes de implementar
o reajuste na tarifa?

Justificativa:

Este requerimento visa cumprir a função fiscalizatória deste vereador,

atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 05 de maio de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ABVV7TDA6YKZH00S
		2023-05-08T15:04:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura